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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽupRNtlR

GRAD VARAŽDtN
u'u'rs vnrnzdin. h r e -m ttil : v or uztli nQl,v ar azd i n.hr

Gradonačelnik
KLASA: 402-04/24-06/3
URBROJ: 2186-I -04-021 5-26-16
Yaraždin,14. svibnja 2026. godine

GRADSKo VIJEĆE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: IZVJEŠĆE o IZVRŠENJU PRoGRAMA JAVNIH PoTREBA ZA
PoDRUčJE DJELoVANJA CIVILNoG DRUŠTVA ZA oDGoJo
OBRAZOVANJEO SOCIJALNU SKRB I MLADE GRADA VARAZDINA
ZA2025, GODINU

Sukladno članku 69. Statuta Grada Yaraždita (,,SluŽbeni vjesnik Grada Yaraždina" broj
3lI8,2l2O,2l2I, 4l2I _ pročišćeni tekst, I3l22 i I0l23) Gradskom vijeću Grada Yaražđina
dostavlja se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za područje djelovanja civilnog
društva za odgoj' obrazovanjeo socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina za2025, godinu.

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Yaraždina da navedeno Izvješće o izvršenju
Programa razmoti. i prihvati u predloženom tekstu.

obrazložen1a će prema potrebi' davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gtadonačelnik Grada
Yaraždina, MIROSLAV MARKOVIC, mag.inf.' zamjenik gradonačelnika Grada Yaraždina i
DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Yaruždina.

Prilog: Izvješće o izwšenju Programa'
Prijedlog zaključka.
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GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-04/24-06/3 

URBROJ: 2186-1-04-02/5-26-15 

Varaždin, 14. svibnja 2026. godine      PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 

na __. sjednici održanoj dana ______________ 2026. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba za područje djelovanja 

civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina  

za 2025. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba 

za područje djelovanja civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada 

Varaždina za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 
 

 

 

 
 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Pismohrana.  
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Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Odsjek za socijalnu skrb, zdravstvo i civilno društvo 

KLASA: 402-04/24-06/3 

URBROJ: 2186-1-07-04/4-26-13 

Varaždin, 23. travnja 2026. 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA PODRUČJE 

DJELOVANJA CIVILNOG DRUŠTVA ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE, SOCIJALNU 

SKRB I MLADE GRADA VARAŽDINA ZA 2025. GODINU 

 

 

UVOD 

 

 Temeljem Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“, broj 10/25) u dijelu programa javnih potreba za područje djelovanja 

civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade, osiguravaju se financijski i 

materijalni uvjeti za rad udruga civilnog društva koji se financiraju iz proračuna Grada. 

 Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 127/17, 138/20, 151/22 i 114/23), Zakona o 

udrugama („Narodne novine“, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), Zakona o savjetima mladih 

(„Narodne novine“, broj 41/14 i 83/23), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“, broj 26/15 i 37/21), Odluke o financiranju programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 

13/22), Odluke o izvršavanju proračuna Grada Varaždina za 2025. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“, broj 9/24 i 2/25) i odredbama Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) o obvezi 

podnošenja godišnjeg izvješća o radu, Odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina je na 

temelju izvješća i podataka izradio Izvješće o izvršenju programa javnih potreba za 

područje djelovanja civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade 

Grada Varaždina za 2025. godinu. 

Izvješće sadrži sažet opis ostvarenih projekata, programa i ciljeva u području 

djelovanja civilnog društva za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade Grada Varaždina 

kroz utvrđene aktivnosti u Gradu Varaždinu te se upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje. 

 

Svrha programa (misija): Promicanje i potpora razvoju civilnoga društva. 
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Ciljevi programa: Radi ostvarivanja svoje temeljne svrhe, cilj je ovog programa pružanje 

stručno-administrativne i financijske potpore programima/projektima koji potiču građanstvo 

na aktiviranje odnosno na uključivanje i sudjelovanje u razvoju lokalne zajednice, na 

poticanje izgradnje kapaciteta civilnoga društva za sudjelovanje u društvenom razvoju, na 

razvoj međusektorske suradnje i suradnje između organizacija civilnoga društva, na povećanje 

javnog utjecaja i vidljivosti aktivnosti organizacija civilnoga društva te podršku društvenim 

inovacijama i zapošljavanju u neprofitnom sektoru. 

Opis programa (narativno): Grad Varaždin dodjeljuje financijske potpore programima i 

projektima onih organizacija za različita područja djelovanja koji su od zajedničkog interesa 

te kao partner često sudjeluje u njihovom provođenju. 

Grad Varaždin je prepoznao organizacije civilnog društva, ponajviše udruge i vjerske  

zajednice, kao značajne aktere u razvoju gradskih politika, koje najjasnije mogu izraziti 

potrebe, zahtjeve i očekivanja društvene grupe čije interese zastupaju. Poslovi civilnog 

društva podrazumijevaju izradu nacrta prijedloga akata za unaprjeđenje standarda za dodjelu 

bespovratnih sredstava projektima i programima udruga i drugim organizacijama civilnoga 

društva iz proračuna Grada te standarda za njihovo praćenje i vrednovanje učinaka, pripremu 

analiza i izvješća o utrošku sredstava koja su, kao potpora programskim aktivnostima, 

osigurana i isplaćena udrugama i drugim organizacijama civilnoga društva iz Proračuna Grada 

Varaždina te provedbu, koordinaciju i praćenje dodjele bespovratnih sredstava projektima i 

programima udrugama i drugim organizacijama civilnoga društva iz Proračuna Grada 

Varaždina (raspisivanje i provođenje poziva/natječaja te ugovaranje projekata, koordinacija 

suradnje s tijelima uključenima u njihovu provedbu, prikupljanje i analiza podataka o 

provedbi projekata, nadzor pravovremenog i namjenskog trošenja sredstava te financijskog 

izvješćivanja, izvješćivanje nadležnih tijela o napretku provedbe; pružanja informacija i 

stručne pomoći potencijalnim prijaviteljima i provoditeljima projekata). 

Zakonske i druge osnove za provođenje programa: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakon o financiranju jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 127/17, 138/20, 151/22 i 

114/23), Zakon o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), Zakon o 

savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14 i 83/23), Uredba o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15 i 37/21), Odluka o financiranju programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“, broj 13/22). 

 

RAZDJEL 440  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

GLAVA 440-01   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

PROGRAM 09  CIVILNO DRUŠTVO  

 

Aktivnost:     090002 Dani maturanata 

Obrazloženje: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za aktivnosti koje se odvijaju već 

niz godina s ciljem omogućavanja maturantima dodatnog sadržaja na završetku 

srednjoškolskog obrazovanja, a uz provedbu projekta „European Quadrille Dance Festival" 

isti dobiva i međunarodni karakter. 

Grad Varaždin sudjelovao je u suradnji s Varaždinskom županijom, Ministarstvom unutarnjih 

poslova - Policijskom upravom varaždinskom u organizaciji dana maturanata, projekt pod 

nazivom Maturantika 2025. koji se održao od 21. do 23. svibnja 2025. godine. Dana 23. 

svibnja 2025. godine održan je sinkronizirani ples maturanata pod nazivom Quadrille 2025 - 

ples četvorke koji okupio petstotinjak maturanata. 
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Godišnji plan: 5.020,00  Ostvarenje: 5.006,00   Indeks: 99,72% 

 

Aktivnost:     090003 Programi i aktivnosti za mlade 

Obrazloženje: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za udruge za mlade koja se 

dodjeljuju za programe udruga za mlade na temelju javnog poziva te za provođenje ostalih 

aktivnosti za mlade, održavanje radionica i slično. 

Izvršenje aktivnosti provedeno je tijekom izvještajnog razdoblja sukladno provedenom 

postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga od javne potrebe za Grad 

Varaždin u 2025. godini i Ponovljenog Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga 

od javne potrebe za Grad Varaždin u 2025. godini na temelju kojih su sa 7 prijavitelja za 

područje mladih sklopljeni ugovori o financiranju programa/projekta. 

Godišnji plan: 10.700,00  Ostvarenje: 10.600,00  Indeks: 99,07% 

 

Aktivnost:    090004 Funkcioniranje Centra za mlade 

Obrazloženje: Prostor Pečetri (P4) je javan i prostorije su slobodne za korištenje svim 

zainteresiranima koji razvijaju programe usmjerene mladima i nezavisnoj kulturi te su 

nekomercijalnog karaktera.  

U Proračunu Grada Varaždina osigurana su sredstva za režijske troškove prostora zgrade P4 - 

centra za mlade i nezavisnu kulturu (el. energija, mrežarina, plin, telekom. usluge i 

komunalne usluge), za provedbu aktivnosti udruge mladih – voditelja programa P4 - centra za 

mlade te za tekuće i investicijsko održavanje zgrade P4 - centra za mlade, održavanje 

postrojenja i opreme, računalne opreme te za ostale usluge. 

U prostoru zgrade P4 - centar za mlade i nezavisnu kulturu Varaždin, Petra Preradovića 4, 

svoje su projekte/programe nastavile provoditi sljedeće udruge odnosno neprofitne 

organizacije civilnog društva:  

1. Filmsko-kreativni studio VANIMA,  

2. Udruga nuSynergetic, 

3. Umjetnička organizacija GLLUGL,  

4. Udruga Dječji zbor Varaždinski štigleci, 

5. Trash,  

6. Udruga mladih Varaždinski underground klub (V.U.K.).  

7. Umjetnička organizacija FAVELA. 

Sredstva za provedbu aktivnosti Udruge mladih Varaždinski underground klub - V.U.K. - 

voditelja programa Centra za mlade, osigurana su u Proračunu Grada Varaždina za 2025. 

godinu u ukupnom iznosu od 50.000,00 EUR, a namijenjena su za sufinanciranje aktivnosti 

info centra, kluba za mlade, podrške promociji i aktivnostima P4 Centra za mlade te za 

programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade usmjerene mladima, uključivši aktivnosti 

vezane za korištenje i upravljanje podrumom Centra za mlade. Sredstva su isplaćivana u 

obročnim iznosima na temelju obrazloženog pisanog zahtjeva Udruge, sukladno Ugovoru. 

Udruga je dostavila pisane izvještaje o izvršenju aktivnosti te završni godišnji programski i 

financijski izvještaj za 2025. godinu. 

Godišnji plan: 66.165,00  Ostvarenje: 62.652,02  Indeks: 94,69% 

 

Aktivnost:    090005 Rad Savjeta mladih Grada Varaždina  

Obrazloženje: U 2025. godini Savjet mladih Grada Varaždina održao je ukupno pet radnih 

sjednica. Na inicijativu Savjeta mladih Grada Varaždina, dana 24. ožujka 2025. godine u 

Varaždinu je održana druga besplatna radionica financijske pismenosti za mlade pod nazivom 

„Obogati se znanjem 2 – Moje prvo investiranje“, pod vodstvom Tonija Miluna, koja je 

okupila preko 150 sudionika. Predsjednica Savjeta mladih Grada Varaždina Hana Kontrec i 

predsjednica Odbora za mlade i djecu Klara Huzjak sudjelovale su na prvom Nacionalnom 
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festivalu mladih u Rijeci 15. i 16. ožujka 2025. godine. Nakon isteka mandata prethodnog 

saziva u travnju 2025. godine proveden je postupak izbora novog saziva Savjeta mladih. Novi 

saziv izabran je u studenome, a konstituiran u prosincu 2025. godine izborom predsjednice 

Hana Kontrec i zamjenika Karlo Težak te je donesen Poslovnik o radu. 

Godišnji plan: 4.490,00 Ostvarenje: 2.730,75   Indeks: 60,82% 

 

Aktivnost:   090006 Varaždin – Grad prijatelj djece 

Obrazloženje: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za godišnju kotizaciju za 

sudjelovanje u akciji „Gradovi i općine-prijatelji djece“ te aktivnosti vezane uz programe 

namijenjene djeci svih uzrasta s ciljem potvrđivanja dodijeljenog priznanja „Varaždin – Grad 

prijatelj djece“ putem Koordinacije akcije i Društva „Naša djeca“. Dječje gradsko vijeće 

Grada Varaždina je dana 22. travnja 2025. godine sudjelovalo u stručnom posjetu 

pravobraniteljici za djecu i edukaciji o dječjim pravima u Samoboru. 20. studenoga 2025. u 

HNK Varaždin svečano je obilježeno 20 godina titule Grad Varaždin – prijatelj djece. 24. 

studenoga 2025. godine izabrana je nova predsjednica Dječjeg gradskog vijeća, Klara Mikac. 

Dobivena je povelja za uspješno provedenu Naj-akciju 2025. pod nazivom Orfići – aktivnosti 

orffovog orkestra u službi glazboterapije. 

Godišnji plan: 32.250,00  Ostvarenje: 31.008,11  Indeks: 96,15% 

 

Aktivnost:    090008 Sufinanciranje programa udruga u području odgoja 

i obrazovanja  

Obrazloženje: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za sufinanciranje programa i 

aktivnosti udruga u području odgoja i obrazovanja na temelju javnog poziva.  

Ugovor o financiranju programa/projekta sklopljen je s 5 prijavitelja za područje odgoja i 

obrazovanja te su se projekti/programi odabrani na temelju Javnog poziva za prijavu 

projekta/programa udruga od javne potrebe za Grad Varaždin u 2025. godini i Ponovljenog 

Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga od javne potrebe za Grad Varaždin u 

2025. godini provodili u izvještajnom razdoblju odnosno do kraja 2025. godine. 

Godišnji plan: 15.000,00  Ostvarenje: 15.000,00  Indeks: 100,00% 

 

Aktivnost:    090009 Potpora udrugama civilnog društva u socijalnoj  

    skrbi i zdravstvu 

Obrazloženje: Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva za sufinanciranje programa 

socijalno – humanitarnih udruga od interesa za Grad Varaždin, s naglaskom na ciljane 

skupine: invalide, starije osobe, branitelje, zdravstvene programe te programe socijalne 

isključivosti, na temelju javnog poziva. 

Ugovor o financiranju programa/projekta sklopljen je s 36 prijavitelja u području socijalne 

skrbi i zdravstva, a projekti/programi odabrani na temelju Javnog poziva za prijavu 

projekata/programa udruga od javne potrebe za Grad Varaždin u 2025. godini provodili su se 

u izvještajnom razdoblju, odnosno do kraja 2025. godine. 

Godišnji plan: 130.000,00  Ostvarenje: 130.000,00  Indeks: 100,00% 

 

Aktivnost:  090013 Dječje božićnice 

Obrazloženje: Povodom božićnih blagdana, djeci do 17. godine starosti, rođene od 1. siječnja 

2008. do 31. prosinca 2025. godine koja imaju prebivalište na području grada Varaždina 

isplaćena je „božićnica“ u iznosu od 25,00 EUR. „Dječju božićnicu“ primilo je ukupno 5460 

djece. 

Godišnji plan: 150.000,00  Ostvarenje: 136.500,00  Indeks: 91,00% 
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Tekući projekt:   090019 Dječji participativni proračun 

Obrazloženje: Temeljem Javnog poziva za prijavu prijedloga za Dječji participativni 

proračun za 2025. godinu, odabrano je i odobreno ukupno 8 prijedloga projekata, od kojih 6 

projekata osnovnih škola i 2 projekta udruga. Provedba projekta traje najviše do 12 mjeseci, 

odnosno ugovori su sklopljeni za period od 17. prosinca 2025. godine do 17. prosinca 2026. 

godine. 

Godišnji plan: 1.905,00  Ostvarenje: 1.905,00   Indeks: 100,00% 

 

Tekući projekt:   090020 Participativni proračun za mlade 

Obrazloženje: Temeljem Javnog poziva za prijavu prijedloga za participativni proračun za 

mlade za 2025. godinu, putem on-line ankete održani su izbori za najbolje prijave/projekte. 

Odabrano je 6 prijedloga projekata od kojih projekte provode 3 udruge i 3 fizičke osobe. 

Provedba projekta traje najviše do 12 mjeseci, odnosno ugovori su sklopljeni za period od 17. 

prosinca 2025. godine do 17. prosinca 2026. godine. 

Godišnji plan: 13.300,00  Ostvarenje: 13.300,00  Indeks: 100,00% 

 

 

Grad Varaždin je kroz Program javnih potreba za područje djelovanja civilnog društva 

za odgoj, obrazovanje, socijalnu skrb i mlade za 2025. godinu osigurao kontinuiranu i 

svrhovitu potporu provedbi raznovrsnih projekata, programa i događanja. Provedene 

aktivnosti obuhvatile su širok spektar sadržaja te su bile usmjerene na različite skupine 

korisnika, čime je dodatno potvrđena njihova dostupnost i društvena relevantnost. 

Iz dostavljenog izvješća razvidno je da su programi i projekti realizirani u skladu s 

planiranim ciljevima, uz odgovorno, transparentno i učinkovito korištenje raspoloživih 

financijskih sredstava. Posebno se ističe kontinuitet u provedbi ključnih aktivnosti te njihova 

usmjerenost na stvarne potrebe zajednice, što pridonosi stabilnosti i održivosti programskih 

rezultata. 

Slijedom navedenog, može se zaključiti da Grad Varaždin uspješno provodi strateški i 

dugoročno usmjeren pristup razvoju civilnog društva. Time se ne samo osigurava kontinuitet 

institucionalne potpore, već se i potiče daljnje unaprjeđenje kvalitete života građana, jačanje 

društvene uključenosti te razvoj partnerstva između javnog i civilnog sektora. 

 

 

 

PROČELNICA 

 

 


